
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2024/3148 DER KOMMISSION 

vom 11. Dezember 2024

zur 344. Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter 
spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den 

ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida-Organisationen in Verbindung stehen 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom 27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifischer 
restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida-Organi
sationen in Verbindung stehen (1), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe a und Artikel 7a Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren 
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Verordnung eingefroren werden.

(2) Am 2. Dezember 2024 hat der Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen, der gemäß den 
Resolutionen 1267(1999), 1989(2011) und 2253(2015) des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen eingesetzt 
wurde, beschlossen, drei Einträge in seiner Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren Gelder und 
wirtschaftliche Ressourcen einzufrieren sind, zu ändern.

(3) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 sollte daher entsprechend geändert werden.

(4) Ein schnellstmögliches Inkrafttreten ist im Hinblick auf eine ordnungsgemäße Identifizierung der benannten 
Personen gerechtfertigt —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird gemäß dem Anhang der vorliegenden Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 11. Dezember 2024

Für die Kommission,
im Namen der Präsidentin,

Der Generaldirektor
Generaldirektion Finanzstabilität, Finanzdienstleistungen 

und Kapitalmarktunion

Amtsblatt 
der Europäischen Union 

DE 
Reihe L 

2024/3148 12.12.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/3148/oj 1/3

(1) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2002/881/oj.

http://data.europa.eu/eli/reg/2002/881/oj


ANHANG 

In Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 werden unter „Natürliche Personen“ die der Identifizierung dienenden 
Angaben in den nachstehenden Einträgen wie folgt geändert:

1. „Muthanna Harith Al-Dari (auch: a) Dr. Muthanna Al Dari, b) Muthana Harith Al Dari, c) Muthanna Harith Sulayman 
Al-Dari, d) Muthanna Harith Sulayman Al-Dhari, e) Muthanna Hareth Al-Dhari, f) Muthana Haris Al-Dhari, g) 
Doctor Muthanna Harith Sulayman Al Dari Al-Zawba', h) Muthanna Harith Sulayman Al-Dari Al-Zobai, i) 
Muthanna Harith Sulayman Al-Dari al-Zawba'i, j) Muthanna Hareth al-Dari, k) Muthana Haris al-Dari, l) Doctor 
Muthanna al-Dari, m) Dr. Muthanna Harith al-Dari al-Zowbai). Titel: Doktor. Anschrift: a) Amman, Jordanien, b) 
Khan Dari, Irak (frühere Anschrift), c) Dorf Asas, Abu Ghurayb, Irak (frühere Anschrift), d) Ägypten (frühere 
Anschrift). Geburtsdatum: 16.6.1969. Geburtsort: Irak. Staatsangehörigkeit: irakisch. Nationale Kennziffer: 
Lebensmittelkarte Nr. 1729765. Weitere Angaben: Name der Mutter: Heba Khamis Dari. Foto verfügbar für die 
Aufnahme in die Besondere Ausschreibung (‚Special Notice‘) der Interpol und des Sicherheitsrates der Vereinten 
Nationen. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 25.3.2010.“

erhält folgende Fassung:

„MUTHANNA HARITH SALMAN AL-DARI (Originalschrift: يراضلاناملسثراحىنثم ). Gesicherte Aliasnamen: a) 
Dr. Muthanna Al Dari, b) Muthana Harith Al Dari, c) Muthanna Harith Sulayman Al-Dari, d) Muthanna Harith 
Sulayman Al-Dari, e) Muthanna Hareth Al-Dhari, f) Muthana Haris Al-Dhari, g) Doctor Muthanna Harith Sulayman 
Al Dari Al-Zawba', h) Muthanna Harith Sulayman Al-Dari Al-Zobai, i) Muthanna Harith Sulayman Al Dari 
al-Zawba'I, j) Muthanna Hareth al-Dari, k) Muthana Haris al-Dari, l) Doctor Muthanna al-Dari, m) Dr. Muthanna 
Harith al-Dari al-Zowbai. Titel: Doktor. Geburtsdatum: 16. Juni 1969. Geburtsort: Irak. Staatsangehörigkeit: 
irakisch. Lebensmittelkarte: Nr. 1729765. Anschrift: a) Amman, Jordanien, b) Khan Dari, Irak (frühere Anschrift), c) 
Dorf Asas, Abu Ghurayb, Irak (frühere Anschrift), d) Ägypten (frühere Anschrift). Weitere Angaben: Name der 
Mutter: Heba Khamis Dari. Name des Vaters: Harith bin Salman Al-Dari bin Mahmud al-Shammari. Foto verfügbar 
für die Aufnahme in die Besondere Ausschreibung (‚Special Notice‘) der Interpol und des Sicherheitsrates der 
Vereinten Nationen. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 25.3.2010.“

2. „Maysar Ali Musa Abdallah Al-Juburi (auch: a) Muyassir al-Jiburi, b) Muyassir Harara, c) Muyassir al-Shammari, d) 
Muhammad Khalid Hassan, e) Al-Shammari, f) Mus'ab al-Qahtani, g) Abu Maria al-Qatani). Titel: Amir. 
Geburtsdatum: 1.6.1976. Geburtsort: a) Al-Shura, Mosul, Irak; b) Harara, Provinz Ninawa, Irak. Staatsangehörigkeit: 
irakisch. Tag der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“

erhält folgende Fassung:

„MAYSAR ALI MUSA ABDALLAH AL-JUBURI. Gesicherte Aliasnamen: a) Muyassir al-Jiburi, b) Muyassir Harara, c) 
Muyassir al-Shammari, d) Muhammad Khalid Hassan, Ungesicherte Aliasnamen: a) Al-Shammari, b) Mus'ab al 
Qahtani, c) Abu Maria al-Qatani, d) Abu Umar. Titel: Amir. Geburtsdatum: a) 1. Juni 1976, b) 1976. Geburtsort: a) 
Al-Shura, Mosul, Irak, b) Harara, Provinz Ninawa, Irak. Staatsangehörigkeit: irakisch. Weitere Angaben: Seit Anfang 
2014 Scharia-Amir der Al-Nusrah Front for People of the Levant. Angeblich am 2. April 2024 in der Arabischen 
Republik Syrien verstorben. Name der Mutter: Subhah Muhammad Sayf. | Tag der Benennung nach Artikel 2a 
Absatz 4 Buchstabe b: 23.9.2014.“

3. „Salim Mustafa Muhammad Al-Mansur (auch: a) Salim Mustafa Muhammad Mansur Al-Ifri; b) Saleem Al-Ifri; c) 
Salim Mansur Mustafa; d) Salim Mansur; e) Hajji Salim Al-Shaklar). Geburtsdatum: a) 20.2.1962 b) 1959. 
Geburtsort: a) Baghdad, Irak; b) Tel Afar, Povinz Nineveh, Iraq. Staatsangehörigkeit: irakisch. Reisepassnummer: 
irakischer Reisepass Nr. A6489694, ausgestellt am 2.9.2013 (gültig bis 31.8.2021). Nationale Kennziffer: a) 
irakischer Personalausweis Nr. 00813602, ausgestellt am 18.9.2011; b) irakischer Staatsbürgerschaftsnachweis 
Nr. 300397, ausgestellt am 25.6.2013. Anschrift: a) 17 Tamoz, Mosul, Irak (frühere Anschrift); b) Tel Afar – 
Al-Saad, Mosul, Irak (frühere Anschrift). Weitere Angaben: Personenbeschreibung: Haarfarbe: schwarz. Augenfarbe: 
honigfarben; Größe: 170 cm; spricht arabisch. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 6.3.2018.“

DE ABl. L vom 12.12.2024 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/3148/oj



erhält folgende Fassung:

„SALIM MUSTAFA MUHAMMAD AL-MANSUR. Gesicherte Aliasnamen: a) Salim Mustafa Muhammad Mansur 
Al-Ifri, b) Saleem Al-Ifri, c) Salim Mansur Mustafa, d) Salim Mansur, e) Hajji Salim Al-Shaklar. Geburtsdatum: a) 
20. Februar 1962, b) 1959. Geburtsort: Bagdad, Irak. Staatsangehörigkeit: irakisch. Reisepassnummer: irakischer 
Reisepass Nr. A6489694, ausgestellt am 2.9.2013 (gültig bis 31.8.2021); Name in arabischer Schrift: 

روصنمملاسىفطصمدمحملا . Nationale Kennziffer: a) irakischer Personalausweis Nr. 00813602, ausgestellt am 
18.9.2011 (Name in arabischer Schrift: ملاسىفطصمدمحملاروصنم ), b) irakischer Staatsbürgerschaftsnachweis 
Nr. 300397, ausgestellt am 25.6.2013 (Name in arabischer Schrift: ملاسىفطصمدمحم ). Anschrift: a) 17 Tamoz, 
Mosul, Irak (frühere Anschrift), b) Tel Afar – Al-Saad, Mosul, Irak (frühere Anschrift). Weitere Angaben: 
Finanz-Amir für Islamic State in Iraq and the Levant (als Al-Qaida in Irak in die Liste aufgenommen). Name der 
Mutter: Khadijah Mustafa Salih. Seit 2019 vom irakischen Geheimdienst inhaftiert, wurde zum Tode verurteilt. 
Personenbeschreibung: Haarfarbe: schwarz; Augenfarbe: honigfarben; Größe: 170 cm; spricht Arabisch. Tag der 
Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 6.3.2018.“

ABl. L vom 12.12.2024 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/3148/oj 3/3


	Durchführungsverordnung (EU) 2024/3148 der Kommission vom 11. Dezember 2024 zur 344. Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida-Organisationen in Verbindung stehen 
	ANHANG 


